

## انواع بورس:

### بورس بلند مدت

اعطای بورس تحصیلی بلندمدت بر اساس آئین نامه شماره ۳۸۱۴ مورخ ۷۷/۳/۳۴ اصلاحیه آئین نامه شماره ۵۴۸۲ مورخ ۸۰/۴/۱۷ (اعطای بورس تحصیلی خارج از کشور و تأیید شورای اجرایی بورس و موفقیت در آزمون اعزام دانشجوی بورسیه معمول می گردد).

مدت این دوره بر حسب کشور محل تحصیل و سیستم آموزشی آن کشور از ۲۶ ماه تا حداکثر ۴۸ ماه می باشد مطابق ضوابط تا سقف محدودی قابل تمدید می باشد.

بورسیه همراه همسر: همسران متقاضان بورس تحصیلی خارج از کشور می توانند در صورتیکه وضعیت تحصیلی آنها مغایرتی با آئین نامه بورس تحصیلی خارج از کشور نداشته باشد، تقاضای بورس تحصیلی همراه همسر نمایند. بدیهی است طول مدت تحصیل بورسیه همسر باید و یا با فاصله کمی حداکثر برابر طول مدت تحصیل بورسیه باشد.

متقاضیان باید جهت استفاده از بورس همراه همسر مدارک ذیل را به اداره بورس ارائه فرمایند.

درخواست کتبی که در آن رشته تحصیلی و مقطع مورد تقاضا و همچنین مشخصات همسر که در حال حاضر دانشجوی بورسیه می باشد ذکر شده باشد.

ارائه مدارکی که نشانگر بورسیه بودن همسر باشد.

گواهی نامه موقت فراغت از تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد به بالا که در آن معدل متقاضی ذکر شده باشد. (برابر با آئین نامه بورس تحصیلی خارج)

ارائه اعلام نیاز یکی از دانشگاههای شهر محل مورد تعهد بورسیه همسر تا در صورت فراغت از تحصیل و بازگشت، بورسیه همراه همسر به تعهدات خود عمل نماید.

چنانچه همسر متقاضی از بورس تحصیلی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری استفاده می نماید ارائه معرفی نامه رسمی از وزارت مذکور لازم می باشد.

شورای اجرایی بورس پس از بررسی وضعیت متقاضی با آیین نامه ها و طول دوره تحصیل همسر متقاضی نظریه خود را اعلام میدارد.

متقاضی پس از اعلام نظر مثبت شورای اجرایی بورس در صورتیکه هیئت گزینش دانشجو و دفتر مرکزی حراست صلاحیت وی را تأیید نموده باشند می توانند پس از سپردن تعهد لازم به خارج از کشور اعزام گردد

### این نوع بورس به دو گروه تعلق می گیرد:

- ۱- اعضا هیئت علمی دانشگاههای علوم پزشکی و یا موسسات وابسته به وزارت متبوع که دارای تخصص در یکی از رشته های علوم پزشکی باشند. این افراد پس از معرفی از طرف دانشگاه و یا موسسه محل خدمت و با توجه به سهمیه سالانه و تایید شورای اجرایی بورس می توانند از مزایای بورس کوتاه مدت استفاده نمایند.
- ۲- دانشجویان دوره Ph.D داخل و یا افرادی که دارای رتبه برتر در دوره فوق تخصص بالینی در داخل کشور می باشند و در ماههای آخر تحصیل خود و جهت تکمیل دوره به خارج از کشور اعزام می گردند. استفاده از این نوع بورس طبق مفاد آئین نامه اعزام دانشجویان Ph.D صورت می گیرد.